ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GALF36

INVITACION PRIVADA No. 002 - 2024

PRESTACION DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE
LABORATQRIO DE LOS PARAMETROS FiSICOS, QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS
_ .| DEL AGUA POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS ESTABLECIDAS
OBJETO: EN EL DECRETO 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE
. DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHiA —~ EMSERCHIA E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE CHIA,
: CUNDINAMARCA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia trainta y uno (31) de enerc de 2024, nos permitimos dar iicio a la reunion del
comité de evaluacidn de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con et fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacién Privada No. 002 de 2024,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé |a publicacién de la lnvitacion Privada No. 002 de 2024,
en la Pagina Web de! www.secop.qov.co Una vez agotado el trémite respectivo y vencido el t&rmino para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaiuador, proceden a revisar el nimerc de
propuestas presentadas para la invitacién Privada No. 002 de 2024 y-realizar la apertura de los sobres. Se presentd

una (0t) oferta.

PROPONENTE

H20 ES VIDA S.A.8.

900.258.114-4

Acto sequido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financierc y técnico, v a
evaluar las condiciones téenicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacién Privada Na. 002 de 2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habiiitantes det Proponente:

PROPONENTE 1; H20 ES VIDA S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la propuesta,

. | debidamente firmada por el gerente y/o

représentante legal.  ©

1-3

Certificado de 'e'xi_stencié y representacion legal -
Persona Juridica - ‘expedido con anterioridad

-4 méaxima de un (1) mes contados a pariir de la

| fecha de apertura del proceso, este debera estar

vigente y dentro de su actividad debera hallarse

comprehdido el cbjeto det presente proceso de |

seleccion.
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PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.AS.

'DOCUMENTO

CUMPLE

| Original de la garantia de seriedad de la
propussta:  La propuesta . deberd estar
| acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un bhanico o compafiia de seguras
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad deberd constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
filado para la adquisicion de los bienes, con upa
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
enirega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
gfianzado o fomadot y de la compafila
aseguradora.

NO

(CUMPLE |

FOLIOS -| OBSERVACIONES

1

que debe constar due se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedidc por el Representante Legat o el Revisor
Fiscal, segin el caso .

Certificado de pago de aportes: documerito en el |

12-13

Fotoccpla de la cedula de. Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona
juridica.

15 ;

representante Legal de Ia persona juridica.

Fotocopia de fa Libreta Militar del proponente o

Contraloria Generai de la Nacion-Vigente.

Certificado de Responsabilided Fiscal de la |

16-17

Procuraduria General de la nacién-Vigente.

Certificado de Antecedentes 'D'i”soiplinarios de la

Certificado de Antecedentes Judiciales

>

18-19

20

" Certificado de Medidas Correctivas

21

expedido por la DIAN.

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — |

Observacion: El
22-26 | proponente debe
actualizar ia fecha de
generacién dei RUT,

Formato Unice hoja de vida (persona juridica).

Declaracion Juramentada de !nhabiiidadé“éme'
Incompatibilidades

14

27

Declaracion de bienes y rentas.

28

Cerfificado  de inécripcién, clasificacion
calificacion en el registro Unico de proponentes
RUP: El proporiente debera anexar el certificado
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PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.8.

TN ﬁ
DOCUMENTO | CUMPLE CUNPLE - FOLIOS | OBSERVACIONES

actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio 34 -127
respectiva, .en ‘el cual se  acredite que se X
encuentran: debidamente inseritos; calificados 'y
i clasificados, en la espemahdad y grupo acorde
“iocon el objeto a contratar '

.| El proponente debera contener en: el RUP

| siguientes codigos, :

1 77401500 .
| 77121700

Observacion; El
X 29-30 | proponente  debe
corregir _mes  de
expedicién de la Caria
i de COMDIOMIso

anticorrupcién.

Carta de compromiso anticorrupcion.

Certificado de ‘cumplimiento del sistema de 5
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
— S8T) de conformidad con la Igy 1562 de 2012 X 31-33
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
. : reglamentos e instrucciones del (SG -~ SST)
i propios de EMSERCHIA E.S.P.,, expedido por el
representante legal y/o personia naturat.

© 1, Contar con infraestructura, dotacidn, equipos y elementos de laboratorio necesarios para realizar los
- analisis: EI proponente debe alfegar documento acreditando fo reguerido.

2. Contar con pe'rso'nal"competente, capacitado y con experiencia para la toma de muestras analisis e
 informes: EI propohente debe allegar documento acreditando fo requerido.

3. _"_Te_ner implemén_téd_o un Sistemna de Gestibn de la Calidad o Acreditacién por Pruebas de Ensayo ante
entidades nacionales o internacionales que otorguen dicho reconocimiento: El proponente debe alfegar
documento‘ acreditando lo requerido.

4, i';Tener los cemflcados de calibracion y verificacion de los equipos a utilizar en cada toma de muestra: £/
B proponente debe ah‘eqar documento acreditando fo requerido.

. B ' Contaf con fa certificacion actualizada por & Ministerio de Salud y Proteccién Social para la realizacion de
- analisis' fisicos, guimicos y microbiologicos del agua para consume humano: El proponente aliega
. Resoluoig_n _No. e 7_'2 de 04 de febrero de 2022, del Ministerio de Salud y Proteccion Social.

- De acuerda con lo anterior, la pkopuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.AS,, identificado con NIT,
900.268.114-4, representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con C.C.
No. 1.01 9._0{14’.395 expedida en Bogota D.C., DEBE SUBSANAR con los requisitos juridicos.
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2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A5

NDICE DE LIQUIDEZ
iL= Activo Comientes Pasivo Corrfente

1,008.315.284 1,098.315.204

“Para tensorins ¥ umones mporaias, & die el 561608894 | 1og0 £51508,804 Elindice de llquidez debe sor igual o magor a kes

iqukdez serd B smamra da ks indkes def < 219

udez U3 £ade Bro de iog imegranss corlonne &)

parcantse de parivpacte.

RESULTADD 180 sz | 150
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
LE=Paswe TotaliActivo Tola! 561,508,801 551,602 954

1245056 673 4245 DES573

“Para eanzorcies y Unknss tmserake, 6 ndke de Ef indice de endendumlenlo debe ter igual o menora

srdaudzmert sard 1 sumators de ot ndkac el 80% c punle treinta (< §0%)
qter de cado un Te fo3 Imsgraes contre 3
rorcemae de parkipasitn

RESULTADQ 0.45 < | ose

CARTAL DETRABAJD
CT = Acfivo comiente - Pasive Comenta

El Capital de Trabajo dsbe ser lqual » Stpedoral Cien
- porcienlo 1009 {2 10034 idel presupuesto aficial.
1,002.316.204 1,008,315,284

‘Fata LonIcroks ¥ UnkRas lemporaier, 2 captai dey 561,506,894 e 561808864
ek sed ' sumatnria defos zoptal de abay el % c > 160% "\ i
ol de fos megranes” &

RESULTADOC

Presupuesto &
Oficfal

446,796 400,00 123,868,335.00

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S., identificade con NIT.
900.258.114-4, representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con C.C.
No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Cferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer Ia actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 4: H20 ES VIDA S.AS.

No. D Documento cumplel
o L . o 0. Ue de umpiemno Folios
N Proponhente/consorciados N®afios | cioila screditacion cumple
01858009 "
. - del 23 de | Certificado

1 H20 ES VIDA 8.AS. 15 ANCS dicembre | Camara  de Cumple 47

' ' de 2008 Comercio
4. EXPERIENGIA ESPEGIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minfmo (3) contratos terminados y
liquidados con entidades piiblicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios plblicos, cuyo objeto sea igual
o similar al de la presente invitacion, y cuyo valor correspenda minimo a una {1} vez el valor del presupuesto oficial.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
alternafivas: :

¢ Copia de ia respectiva certificacion de cumpiimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a: nlmero y objeto de! contrato,
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identificacidn de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y ferminacién,
valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

s Acta de liquidacién de! contrato
» Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de {a respectiva
certificacion ¢ constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a: niimero y objeto del contrato, identificacién de ics sujetos contractuales, fecha

de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacién del
cumplimiento a satisfaccidn.

'« Cuando el proponente, acredite expeneno!a en consorcio o unioén temporal, se tomara la experiencia en
*proporcién a la participacion del individuo en dicho consorcio o unidn temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto af valor-del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
documento de constitucion dei CONSOFCIo 0 unlon temporai cliando en la certificacion de cumplimiento no

conste dicha informacion.

* PROPONENTE 1: H20 ES VIDA SAS.

NUMERO DE CONTRATO o

OBJETO

FECHA DE

"FECHA DE
TERMINACION

OBSERVACION

CONTRATANTE

Nro. CONTRATO:
023 DE2020.-

 CONTRATANTE: EMSERCH!A'HI_

ESP

 VALOR DEL CONTRATO:.

- SMLV: 255,89

PRESTAR EL SERVICIO DE
“TOMA DE MUESTRA'Y
ANALISIS DE LABORATORIO
" DE LOS PARAMETROS
" FISICOS, QUIMICOS Y

~MICROBIOLOGICOS DEL

AGUA POTABLE DE
ACUERDO A LAS
'FRECUENCIAS MINIMAS
 ESTABLECIDAS EN EL

t DECRETO 1575 DE 2007 Y LA

RESOLUCION 2145 DE 2007,
EN EL SISTEMA DE
BISTRIBUCION DE AGUA
POTABLE QUE OPERA LA

i EMPRESA DE SERVICIOS

PUBLICOS DE CHIA-

| EMSERCHIAE.S.P.ENEL

MUNICIPIO DE CHiA
CUNDINAMARCA.

INICIO

20/04/2020

14/06/2021

CUMPLE

Nro. CONTRATO:
011 DE 2022

CONTRATANTE: AGUAS Y ASEOQ

DE'SUBACHOQUE S.AESP, |

'VALOR DEL CONTRATO:
~SMLV: 48,07

_ ANALSIS DE LABOTARORIO

MEDIANTE MUESTREO
PUNTUAL PARA EL AGUA
POTABLE PTAP LLANITOS Y
PTAP PANTANO DE ACRCE |,
ANALISIS COMPUESTO
PARA AGUAS RESIDUALES
PTAP SUBACHOQUE, PTAR
GALMADEZ Y PTAR
PRADERA, Y AGUAS
SUPERFICIALES Q.

| COLORADOS Y EMBALSE

PANTANO DE ARCE DEL
- MUNICIPIO DE
SUBACHOQUE - -
CUNDINAMARCA PARA LA

VIGENCIA 2022, - . -

30/01/2022

2210212023

CUMPLE
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Version: 3

AGTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | recna: Agosto 8 46 2015

; (REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia:: Cédigo: GAL F36
NUMERO DE CONTRATO o _ " TFECHADE | FECHADE _ :
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVAGION
SRESTACION DE SERVICIOS
DE ANALISIS
FISICOQUIMICO Y
Nro. CONTRATO: MICROBIOLOGICO POR UN
034 DE 2022 LABORATORIO
CERTIFICADO A LAS
CONTRATANTE: EMSERCOTA - | . MUESTRAS DE AGUA
SAESP, - |CRUDAEXTRAIDA DEAGUA | yani 90 | 30122022 CUMPLE
P POTABLE SUMINISTRADA Y
| AGUA RESIDUAL VERTIDA
AL RIO BOGOTA, EN LOS
VALOE&&%E’;ZRATO' PROCESOS DE ADUCCION Y
: TRATAMIENTO EN LAS PTAP
Y PTAR A CARGO DE
EMSERCOTA SA. ESP. EN
EL MUNICIPIO DE GOTA.
Nro. CONTRATO: | SERVICIO DE LABORATORIO
032DE 2092, - PARA ANALISIS
' FISICOQUIMICO Y
CONTRATANTE: ACUEDUCTOEL |  BACTERIOLOGICOY | - -
ROSAL S.A. E.SP. ANALISIS DE AGUAS | 24/04/2022 | 30112/2022 CUMPLE
RESIDUALES PARA
EMPRESA DE ACUEDUGTO,
VALOR DEL CONTRATO: ALCANTARILLADO Y ASEO
SMLV: 76,92 DEL ROSAL SA. E.S.P.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada per la sociedad H20 ES VIDA S.A.S., identificado con NIT.
900.258.114-4, representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con C.C.
No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA
TECNICAMENTE.

DEBE

H20 ES VIDA S5.A.S. SUBSANAR

CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los treinta y uno
(31) dias del mes de enero del afic 2024.

Cordiatmente;

NAN DARIO MONTANO NEISA
Director TécnicoSperativo AAA
Proyectd y Revisd: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

Proyscto: Maria Cristing Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Jurfdicos) §
Proyects: Lina Maria Castro Gil/DTO {Aspectos fecnicos) (o '

Paginatde 6

g



